
 

Jaunākās grāmatas Augšdaugavas novada pagastu 

bibliotēkās 
 

 

Nozaru literatūra 
 

 

Ināra Antiņa. Augšbebri. Latviešu ciems Sibīrijā 

 

 

Anotācija: 

 
Sibīrijas vārds mums vairāk saistās ar piespiedu izsūtījumu, mokām un nāvi, bet 

vēstures fakti rāda, ka bija arī daudz latviešu, kuri uzdrīkstējās riskēt un doties uz 

Sibīriju, lai mēģinātu uzlabot dzīvi, iekopjot pašiem savu zemi. Viņiem tas 

izdevās, un viņu pēcteči joprojām dzīvo Sibīrijā. Omskas apgabala Augšbebros 

pirmie ieceļotāji no Kurzemes ieradās pirms 126 gadiem un izveidoja 

saimniecības. Augšbebros joprojām dzīvo viņu pēcteči, dzirdama latviešu valoda, sadzīvē un svētkos 

ciemnieki saglabājuši senču tradīcijas, dažas pat tādas, kuras Latvijā jau aizmirstas. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

Nauris Svika. Cilvēcīga vadība... 

 

Anotācija: 

 
Grāmata noder gan vadītājiem, gan tiem, kas vadošus amatus neieņem. Nauris 

Svika kodolīgi un asprātīgi izstāsta būtiskākos patiesas līderības principus un rada 

iespēju uz vadītājiem paraudzīties no citas perspektīvas. Autors ar lasītājiem 

sarunājas īsu stāstu formā, padarot nopietno informāciju viegli uztveramu un 

rotaļīgu. Autors saka: "Turpmākās lappuses paredzētas labākajiem, kuri vēlas kļūt 

vēl prasmīgāki, gan sasniedzot mērķus, gan arī iemantojot apkārtējo cilvēku cieņu, 

kas balstīta uz personību, nevis ieņemamo amatu un oficiālo varas statusu". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Hollija Dūhiga. Izprast un palīdzēt: UDHS, depresija, trauksme, OKT 

 

 

Anotācija: 

 
Hollijas Dūhigas grāmata “Izprast un palīdzēt: UDHS, depresija, trauksme, OKT” 

balstās zinātniskos atklājumos, bet informāciju sniedz vienkāršā, saprotamā 

valodā, izskaidrojot pasaulē bieži sastopamās psihiskās slimības, to cēloņus, 

būtību un iespējamos risinājumus. Lasītājus uzrunā pacientu dzīves stāsti, 

personīgā pieredze, sastopoties ar psihiskām slimībām. Pieredzes stāsti iedrošina 

uz psihiskām saslimšanām skatīties ar cerību, saprast, ka neesi vienīgais ar šāda 

veida problēmām un katrā situācijā ir izeja. Grāmata ir ieteicama visiem jauniešiem, viņu vecākiem 

un tuviniekiem, lai izprastu nesaprotamās pārmaiņas savā veselībā, nenobītos, bet ar cerību turpinātu 

mācīties, strādāt un būt veiksmīgiem dzīvē. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

        
 

 

 

Viljams Vainijs. Dvīņi 

 

Anotācija: 

Kas ir dvīņi – varoņi vai briesmoņi? Vai viņiem piemīt īpašas spējas? Dvīņiem ir 

būtiska loma senajos mītos un pasaules reliģijās, tie izrādīti cirkā, valdzinājuši 

varietē izrāžu skatītājus un mēdz kļūt par sociālo mediju zvaigznēm. Tos daudz 

attēlo vizuālajā mākslā, viņi sagādā pamatīgas galvassāpes kriminologiem, vienlīdz 

bieži iedveš gan apbrīnu, gan šausmas. Lai kādi būtu dvīņi: identiski vai pavisam 

atšķirīgi, katrs ar savu ķermeni vai saauguši kopā, ieņemti dabiskā ceļā vai mākslīgi 

– šo pāru ir neskaitāmi daudz, tomēr viņu likteņiem ir kopīgas iezīmes. Pieredzējušais rakstnieks un 

identiskais dvīnis Viljams Vainijs piedāvā aplūkot dvīņu dzīves dažādās šķautnes – no mākslas 

eksperimentiem līdz dzīvām modernās zinātnes laboratorijām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Anderss Hansens. Smadzeņu spēks 

 

 

Anotācija: 

 
Kusties! Mūsdienu pētījumi pierāda, ka kustībām un treniņiem ir prātam 

neaptverama ietekme uz smadzenēm - fiziskās aktivitātes šo orgānu ietekmē 

visvairāk. Turklāt tas attiecas tiklab uz bērniem, kā pieaugušajiem, jā, pat uz 

vecākiem cilvēkiem! Grāmatā ārsts Anderss Hansens atklāj, kā un kāpēc kustības 

ir ārkārtīgi nozīmīgas smadzeņu darbībai. Viņš sniedz arī konkrētus padomus par 

to, kā sākt kustēties vairāk. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 
 

 

 

 

 

Keisija Deivisa. Kā sakārtot māju un nepazaudēt sevi 

 

 

Anotācija: 

 
Revolucionārā pieeja tīrīšanai un kārtošanai ļaus atbrīvoties no kauna izjūtas par 

nekārtību mājās un radīs jaunus ieradumus labākai dzīvei. Ja nespēj tikt galā ar 

mūžam pilno darāmo darbu sarakstu, tam parasti ir kāds iemesls: stress, trauksme, 

nogurums, atbalsta trūkums, arī nopietnākas problēmas, kā depresija vai uzmanības 

deficīta un hiperaktivitātes sindroms. Psihoterapeitei Keisijai Deivisai stresa–

nekārtības ciklu radīja otrā bērna piedzimšana. Jo nekārtīgāka kļuva māja, jo grūtāk 

viņai bija tai pieķerties - vairāku mēnešu garumā. Veselo saprātu atgrieza atklāsme: tev nav jākalpo 

savai mājai, mājai ir jāpalīdz labi justies tev! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Aļona Al-Asa. Māksla būt laimīgai jeb neesi varde verdošā ūdenī 

 

 

Anotācija: 

 
 Pat neapzinoties, reizēm mēs iekļūstam lamatās. Tāpēc pietiks būt par vardi 

verdošā ūdenī! "Leciet" no tā ārā, lai kļūtu laimīgas! Kā lēkt? Kurp lēkt? Šī 

grāmata paskaidros, iemācīs un iedvesmos! Grāmatā izlasīsiet atbildes uz 

jautājumiem, kas ir aktuāli daudzām sievietēm. Kā celt pašapziņu? Vai ir vērts 

iepazīties internetā? Ko darīt, lai pirmais randiņš nekļūtu par pēdējo? Vai ir vērts 

samierināties ar partnera trūkumiem? Kā izveidot patiesi tuvas attiecības? Grāmatā 

iekļauta ne tikai teorija, bet arī praktiski uzdevumi, kuri palīdzēs ātrāk izprast problēmu, tikt ar to 

galā, pārvarēt krīzi un sasniegt jaunus apvāršņus. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Deivids Dž. Švarcs. Vērienīgās domāšanas spēks 

 

 

Anotācija: 

 
Iespējams, vērienīgu domāšanu vislabāk ilustrē klasiskais stāsts par trim 

mūrniekiem. Kad viņiem jautāja: "Ko jūs darāt?", pirmais atbildēja: "Mūrēju 

ķieģeļus", otrais- "Pelnu 9 dolārus 20 centus stundā", bet trešais- "Es būvēju 

pasaules lielāko katedrāli." Panākumus dzīvē gūst tieši tie, kuri atsakās būt par 

sīku, nenozīmīgu "skrūvīti mehānismā", redz visu kopsakarībās un spēj pārvarēt 

bailes un pašpaļāvības trūkumu. Šī iedvesmojošā grāmata ir kā spēriens pa dibenu- 

tā mudina atmest neveiksminieka paradumus un apgūt līdera domāšanas veidu. Šī grāmata iedvesmo: 

noticēt savām spējām, atmest neveiksminieka kaiti- taisnošanos, izmantot prātu domāšanai, ne tikai 

faktu uzkrāšanai, vairot pašpaļāvību, rīkojoties saskaņā ar savu sirdsapziņu, izskatīties svarīgam, 

izteikt savas domas publiski, atklāt, ka sakāve pastāv tikai mūsu iedomās. No angļu valodas tulkojusi 

Elita Līdumniece. Ilzes Isakas vāka dizains. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Henriks Fekseuss. Dari, ko es vēlos 

 

Anotācija: 

 
"Dari, ko es vēlos" ir grāmata par ietekmēšanu. No ietekmēšanas izbēgt nav 

iespējams, tāpat kā nav iespējams neietekmēt citus. Ap mums ir milzum daudz lietu 

- daba, mājas, labas pusdienas, grāmatas, internets un citi cilvēki. Vide nav pasīvs 

fons - tā nemanāmi manipulē ar mūsu domām, spriedumiem un rīcību. Savukārt 

mēs ar savu rīcību arī iespaidojam gan vidi, gan sabiedrību ap sevi. Jau senie grieķi 

zināja, kā pārliecināt citus un darīja to ar retorikas palīdzību, turklāt uzskatīja, ka šī 

māka jāapgūst ikvienam. Grāmata piedāvā metodes, ar kuru palīdzību tu vari mainīt citu cilvēku 

attieksmi un uzskatus. Tā sniedz izpratni par to, kāpēc nopērc preci, ko tev nemaz nevajag, vai piekrīti 

viedoklim, ko patiesībā neatbalsti. To zinot, tu izšķirošā brīdī spēsi izvērtēt, vai tiešām gribi iegādāties 

šo lietu, vai tā patiesi ir tava doma, un izdarīt SAVU izvēli. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Roberts Grīns. Likumi katrai dienai 

 

 

Anotācija: 

 
Pasaulē populārākais varas un stratēģijas eksperts piedāvā 366 spēka meditācijas 

par sava potenciāla atklāšanu un pilnveidošanu. Tās sniedz izpratni par cilvēka 

dabu un ļauj ņemt dzīvi savās rokās. Katrai gada dienai ir veltīta kāda kodolīga 

gudrība, kas palīdzēs vairot meistarību, radošumu, attīstīt prasmes, atpazīt 

toksiskus cilvēkus, neapjukt varas spēļu labirintos, pieņemt savu tumšo pusi un 

izprast savu būtību. Katrai dienai paredzēts savs likums - padoms, kas palīdzēs 

izvēlēties labāko risinājumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Stīvens R. Kovejs. Sāc ar svarīgāko 

 

Anotācija: 

 
Autors ir starptautiski atzīts sabiedrisko attiecību speciālists. Viņam ir maģistra un 

doktora grādi vadībzinībās. Šajā grāmatā S.R.Kovejs un līdzautori māca mūs 

neapmaldīties sīkumos, bet atrast katram savas nozīmīgākās lietas un veltīt tām 

pienācīgu uzmanību. Grāmatā Jūs uzzināsiet kā atrast savas dzīves jēgu; iemācīties 

saplānot lietas pēc to svarīguma pakāpes; panākt, lai jūsu nedēļas kļūtu par 

nepārtrauktu mācīšanās un pilnvērtīgas dzīvošanas spirāli; kļūt par pārmaiņu 

rosinātāju uzņēmumā, darba grupā, organizācijā vai ģimenē; izvairīties no tā, kas neļauj jūsu dzīvei 

būt pilnvērtīgai, jēgpilnai un laimīgai. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Mets Freizers. Mēs esam nemirstīgi 

 

Anotācija: 

Amerikāņu populārākais ekstrasenss Mets Freizers redz mirušo garus un uztver 

viņu vēstījumus. Tie var iedvesmot ikvienu, kas meklē atbildes uz dzīves 

svarīgākajiem jautājumiem un mums nezināmām pēcnāves dzīves niansēm. Kas 

notiek, kad tiek veikta pāreja uz debesīm un kāpēc mēs esam nemirstīgi; Debesu un 

mūžīgās dzīves skaistā realitāte; Sargeņģeļi, kas mūs pieskata uz Zemes; Sapņi un 

citi veidi, kuros aizgājēju dvēseles sazinās ar mums; Mīlestība un dvēseļu radinieki 

pēcnāves dzīvē; Spoki, negatīvās dvēseles, enerģētiskie vampīri un ekstrasensorā aizsardzība; 

Liktenis, brīvā griba, otra iespēja; Nožēla, kļūdu atzīšana un piedošana no debesīm. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 
 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

 

Pavlīna Kourkova. Ziedu dvēsele 

 

Anotācija: 

"Zeme smaida ar ziediem" - tā teicis Ralfs Voldo Emersons. Pasaulē atzītā 

botānisko ilustrāciju autore Pavlīna Kourkova atspoguļo šo atziņu savās gleznās. 

Dabā smēlusies iedvesmu, viņa iemūžina ziedu skaistumu uz papīra – 

izmantojot smalku akvareļtehniku un košas, dzīvīgas krāsas. "Es veltu šo 

grāmatu visiem, kuriem ziedi ir tikpat mīļi kā man, un arī tiem, kas vēl tikai 

iepazīst ziedu skaistumu un burvību. Ļoti ceru, ka gūsiet no tās prieku, līdzvērtīgu baudījumam, ko 

man dāvājusi ziedu pasaule," grāmatas ievadā saka autore. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 
 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Klinta Goloskova. Karaliskās putras 

 

Anotācija: 

 
22 gadus jaunā grāmatas autore, digitālā satura veidotāja un Karalisko putru 

recepšu pioniere: "Mani dēvē par putru dziednieci, jo es atbrīvoju cilvēkus no 

bērnības atmiņām par garlaicīgām putrām, kuras jāēd tikai ar sviestu un 

ievārījumu!" Klintas mākslinieciskā pieeja putru gatavošanā padara šo ikdienišķo 

ēdienu par īstu garšas kārpiņu baudījumu, kas nevienu neatstās vienaldzīgu! 

Autore aicina iepazīt putras no jauna - kā ēdienu, kurš var būt pilnvērtīga 

ēdienreize gan brokstīs, gan pusdienās, gan vakariņās. Klinta piedāvā 50 unikālas un izsmalcinātas 

auzu putru receptes - sāļās, saldās, putras ar proteīna pulveri, ceptas putras krāsnī, nakšņojošas auzu 

putras un viegli pagatavojamas saldās un sāļās mērces. Grāmata "Karaliskās putras" ir ne tikai putru 

recepšu krājums, autore vēlas iedvesmot un aicināt lasītājus nepadoties ceļā uz mērķi!  

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

 

Daiļliteratūra 

 

 

 

Laimonis Vāczemnieks. Svētvakars 

 

Anotācija: 

 
Šajā Laimoņa Vāczemnieka dzejas izlasē ikviens dzejolis vēsta par gaidāmajiem 

Ziemassvētkiem, par ziemas gaišumu, sniegu, puteņiem, par dvēseles un cerību 

gaismu, kas piepilda katru sirdi svētku priekšvakarā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas 

pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

Elga Kairiša. Sveši vēji nāca 

 

Anotācija: 

 
42 patiesi stāsti. Tie ir notikumi, kas kā vēja brāzmas, strauji savirpuļodamas un 

maskēdamas īstenību, dažkārt mūs piemeklē, nesakarīgi saplūstot vienviet, tāpēc 

pirmajā mirklī nav pareizi saskatāmi un novērtējami. Tie ir stāsti, kuri gala 

rezultātā pārsteidza mani pašu, uzdodot sev tikai vienu jautājumu: kāpēc tik 

daudziem ir nepieciešamas sarunas ar svešiem cilvēkiem? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@svente.lv


 

Ingrīda Zaķe. Šugerbušs 

 

Anotācija: 

 
Autore stāsta: "Šugerbušs ir latviešu Misters Bīns. Šugerbušs ir neērts. Kaut kur 

jau viņš klīst starp mums pats savā nodabā, it kā nevienu netraucē, bet, kad 

uzduramies viņam kādā sadzīves situācijā, satrūkstamies: kas tas tāds?! Kur tādi 

rodas! Ko ar tādiem iesākt? Viņš nav viens. Ap viņu ir tādi paši īpatņi kā viņš. Un 

katram ir savs stāsts. Stāsti var aizkustināt, var sadusmot vai likt pasmieties. Un 

varbūt arī aizdomāties... Ja Šugerbušs kļūtu tikpat populārs kā Misters Bīns, mēs, 

iespējams, būtu aizpildījuši kādu tukšu nišu latviešu literatūrā un varbūt iepriecinātu kādu daļu 

lasītāju, kam šādu tekstu pietrūka". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

 

Gunars Janovskis. Nams Slokas ielā 

 

 

Anotācija: 

 
"Nams Slokas ielā 15 bija piecstāvu. Tur dzīvoja desmit ģimenes. Pagrabā - 

sētnieks. Jumtā - gleznotājdarbnīca. Vairums ģimeņu tālāk par labrītu 

nedraudzējās, ja neskaita 5. un 6. dzīvokli. Varbūt tāpēc, ka abām bija vairāki 

bērni. Katrai zēns un meitene pusaudžu gados un puika un skuķis, kuri tikai 

rudenī sāks iet skolā. Olgas ielas skolā, ko pa vecam dēvēja arī par Ļermontova 

skolu. Mantojums no krievu laikiem. Nepagāja ne ilgi, un viens otru sāka pazīt arī pārējie. Viņi 

satikās kāpnēs, veikalā, tramvaja pieturā. Dažus saveda kopā gadījums." Tā sākas Gunara Janovska 

romāns, kura darbība norisinās pagājušā gadsimta trīsdesmito gadu nogalē. Romāns stāsta par 

kaimiņu savstarpējām attiecībām vienas vasaras laikā, kā arī par katra it kā ikdienišķo un vienmuļo, 

bet tomēr krāsaino ikdienu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@demene.lv


 

Anšlavs Eglītis. Ilze 

 

Anotācija: 

 
Anšlava Eglīša romāns "Ilze" līdz šim izdots tikai divas reizes, abas – trimdas 

apgādā "Grāmatu draugs". Tajā attēlotie notikumi risinās 20. gadsimta 40. un 50. 

gados un ir balstīti reālos notikumos. Romāna galvenās varones Ilzes stāsta saknes 

meklējamas A. Eglīša sievas Veronikas Janelsiņas mātes Elizabetes pēckara laika 

pieredzē. Elizabete bēgļu gaitās nošķiras no ģimenes, nonāk padomju okupācijas 

zonā un vēlāk ir spiesta atgriezties okupētajā Latvijā. Pēc Staļina nāves viņa saņem 

atļauju izbraukt no PSRS un nonāk pie dēla Stokholmā, bet vēlāk ilgāku laiku uzturas pie meitas 

ASV. Šis stāsts ir romāna "Ilze" pamatā. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

Ramona Indriksone. Es vedīšu tevi mājās 

 

Anotācija: 

 
Romāns ir gan slāpētas kaisles pilns, divbalsīgs tango, gan dzimtas stāsts, gan 

mazliet detektīvs, gan arī darbs, kurā skaudrā šķērsgriezumā atklātas dažas sociālo 

problēmu šķautnes. Autore romāna tēlus bez jelkāda atkāpšanās ceļa un 

kompromisiem liek zem savas Radītājas lupas, rādot cilvēka dzīvi visā tās bieži 

vien sāpīgajā skaistumā. Zemgus un Adriāna alkst iegūt kaut ko vērtīgu un 

paliekošu, sastapties, taču viņiem var nākties zaudēt līdzšinējās dzīves spožumu un 

uzsākt askētiskas vientulības ceļu uz īstajām un vienīgajām – mājām. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 
 

mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

 

Sandra Švarca. sāļais sniegs 

 

Anotācija: 

 
Mazā Dominika stāv sniegā un raud. Kūstošās pārslas uz vaigiem sajaucas ar 

asarām, un meitenītei šķiet, ka sniegs ir sāļš. Tad pie viņas pienāk kāds laipns 

onkulis un aicina pie sevis uz mājām... Vai pieaugušajai Dominikai izdosies tikt 

galā ar neizdzēšamajiem sūrās bērnības nospiedumiem atmiņā un turpmākās 

skarbās dzīves radītajām sekām, vai arī virsroku gūs nopietnā mentālā slimība, 

atriebības alkas, vēlme pārtraukt šo dzīvi? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 
 

 
 
 

Zane Baranovska. Astoņas mīlestības 

 

Anotācija: 

 
Autores grāmatu ir nodēvējušas par dzīvesstāsta iedvesmotu romānu, jo tā pamatā 

ir Elitas Drākes dzīve gan ar kāpumiem, gan krasiem pagriezieniem. Grāmata ir 

ļoti patiesa, izstāstot, kā jauna meitene izaug par elegantu sievieti un spēcīgu 

personību. Tomēr šis darbs nav autobiogrāfija. Galvenās varones pieredze 

izmantota, lai ilustrētu, kā veidojušās viņas pārliecības un attieksme pret dzīvi. 

Elita par savu vadmotīvu ir pieņēmusi samuraju 10. bausli, un tas vēsta: "Viss, kas 

ar tevi notiek, ir tev vajadzīgs". 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


Guntis Tālers. Sestdienas kungs 

 

Anotācija: 

 
Detektīvu jaunie piedzīvojumi sākas kādā tveicīgā vasaras vakarā, kad Zintis un 

Nelsons dodas kārtējā biroja uzdevumā. Kolēģu prombūtnes laikā pie Marijas 

ierodas izmisis vīrietis un lūdz viņas palīdzību, lai atrisinātu satraucošu un šķietami 

pārdabisku situāciju: klients ir pārliecināts, ka ar viņu mēģina sazināties kāds no 

mirušo pasaules... Organizētā noziedzība. Šķietami pārdabiski notikumi. 

Nepārvarama baiļu sajūta. Galvā skanošas balsis. Neizskaidrojami nāves gadījumi. 

Vai tam visam rodams kopīgs racionāls izskaidrojums? Grāmatas varoņiem būs ne vien jāmeklē 

atminējumi dīvainajām mīklām, bet arī jācenšas palikt dzīviem šajā bīstamajā spēlē… 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

Tabea Baha. Zīda villas mirdzums 

 

Anotācija: 

 
Andžela ir laimīga, jo Vitorio ir brīnišķīgs partneris un austuve pamazām sāk nest 

peļņu. Tomēr austuves panākumi tiek apdraudēti, kad uzrodas konkurents. Turklāt 

šī liksta nav vienīgā, jo Andžela sastopas ar atraidījumu no Vitorio mātes puses. 

Šķiet, viņai jaunā un aizrautīgā arhitekte Ticiāna būtu tīkamāka vedekla. Un, tā kā 

uzrodas pārsteidzoši daudz darbu pasūtījumu, kuri Ticiānai un Vitorio jāveic kopā, 

Vitorio ar viņu pavada vairāk laika nekā ar Andželu. Vai Andžela spēs izglābt 

austuvi un arī cīnīties par savu lielo mīlestību? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotekās: 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

  

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


 

Jans Filips Zendkers. Dumpiniece un zaglis 

 

Anotācija: 

 
"Dumpiniece un zaglis" ir universāls stāsts par diviem mīlētājiem, kuri nāk no 

dažādām pasaulēm un kuri saprot, kas, sastopoties ar postu ir svarīgākais: drosme 

pretoties, vēlme pēc pārmaiņām un savstarpēja uzticēšanās bez nosacījumiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, 

tālr. 65440837, e-pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 
 

 

Romija Felka. Sprostā 

 

Anotācija: 

 
Senās dzirnavās tiek atrasts miris vecs vīrs, kuru vietējie uzskatīja par vientuļnieku 

ar nelāgu raksturu. Viņš tur mitinājās jau daudzus gadus un nevienu nelaida sev 

klāt. Kad notikumu vietā ierodas izmeklētāja Frīda Paulsena, viņa nejauši uzduras 

ejai, kas ved uz tumšu pazemes bunkuru. Noejot lejā, Frīda ierauga gultu, uz kuras 

uzklāta puķaina sieviešu kleita. Kam šī kleita pieder? Vai tur ir turēta sieviete, un 

vai viņa vēl ir dzīva? Frīda ir apņēmības pilna atklāt šo noslēpumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Demenes pagasta bibliotēka – Briģenes iela 2, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, tālr. 

65476707 e-pasts: biblioteka@demene.lv 

 

Ilūkstes novada centrālā bibliotēka - Ilūkste, Brīvības iela 12, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@demene.lv
mailto:biblioteka@ilukste.lv


Talija Hiberta. Sāc dzīvot, Hloja Brauna! 

 

Anotācija: 

 
Hloja Brauna ir noslēgta datoru speciāliste, kas strādā no mājām un rimti vada savu 

ikdienu. Sastopoties ar nāves briesmām, viņa saprot - kaut kas jāmaina un jāsāk 

dzīvot pilnu krūti. Lai padarītu dzīvi interesantāku un jēgpilnāku, viņa sastāda 

darāmo lietu sarakstu. Tomēr īstenot iedomāto, kā izrādās, nemaz nav tik vienkārši, 

un, kad visam pa vidu vēl uzrodas izskatīgais kaimiņš, kļūst skaidrs, ka Hloja 

piemirsusi būtisku punktu – iespēju iemīlēties! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 

 

 
 

Dženija Hana. Vienmēr un mūžīgi 

 

Anotācija: 

 
Šajā grāmatā Lāra Džīna jau ir nonākusi vidusskolas beigu posmā, un viņas dzīve ir 

šķietami nevainojama: viņa ir līdz ausīm iemīlējusies savā lieliskajā draugā Pīterā, 

viņas tētis beidzot atkal precas, un vecākā māsa Mārgota ieradīsies no Skotijas, lai 

mājās pavadītu vasaru. Taču viss nav tik vienkārši, kā izskatās. Lārai Džīnai 

priekšā ir nopietnas pārmaiņas, un viņa nevar izvairīties no būtisku dzīves lēmumu 

pieņemšanas. Pirmām kārtām - uz kuru koledžu doties mācīties? Vai Lāra Džīna ir 

gatava pamest ģimeni un zēnu, kuru viņa mīl? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

Kristīna Doda. Pūķa sirds 

 

Anotācija: 

 
Zoja Fēniksa vēlas pāršķirt jaunu lappusi savā dzīvē: pēc laulības šķiršanas viņa ir 

pārvākusies uz omulīgo pilsētiņu Gotiku un nodevusies sirds aicinājumam – ziedu 

audzēšanai. Tomēr gaidītais miers nav ilgs. Vispirms Zoja saņem noslēpumainu 

sūtījumu – ar izmeklētiem dārgakmeņiem rotātu pūķa statueti. Pēc tam viņa iekļūst 

dīvainā satiksmes negadījumā. Izrādās, kāds gribējis Zoju nogalināt. Kurš gan 

vēlētos izdarīt kaut ko tādu – un kāpēc? Šķetinot šo mīklu, Zojai nāksies pārvērtēt 

itin visu, ko viņa zina par savu pagātni, tuvākajiem cilvēkiem un... sevi pašu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

Višķu pagasta bibliotēka - Višķi, Višķu pag., Augšdaugavas novads, e-pasts:  biblioteka@viski.lv 

 

 
 
 
 

 

Freda Vargasa. Otrādi apgrieztais vīrs 

 

 

Anotācija: 
 

Francijas Alpos notiek kaut kas biedējošs – aizvien biežāk dažādās apdzīvotās 

vietās tiek atrastas aitas ar saplosītu kaklu. Šķiet, vainojams ir vilks, tomēr, pēc 

visa spriežot, tam jābūt nedabiski lielam un spēcīgam. Atdzimst māņticība, izplatās 

baumas: tas nav dzīvnieks, tas ir vilkacis... Kad kūtī tiek atrasta aitu audzētāja 

Suzanne, kura nogalināta līdzīgā veidā, baumas pārtop kolektīvā panikā. Viņas 

draugi, vēloties noskaidrot, kas īsti notiek, kā arī atrast vainīgo, vēršas pēc palīdzības pie izmeklētāja 

Adamsberga. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@viski.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv


 

 

Bērnu literatūra 

 

 

Natālija Maļinovska. Latvija 

 

Anotācija: 

 
Darba burtnīcas galvenie varoņi cielavēni Eva un Edžus iepazīstinās mazos 

lasītājus ar svarīgākajiem Latvijas simboliem - himnu, karogu, pilsētām, dabu, 

svētkiem, kā arī Dziesmu svētkiem, bibliotēku, mākslas muzeju, folkloru. Bērni 

varēs krāsot, zīmēt, rakstīt, skaitīt, meklēt līdzības un spēlēt spēli par Latviju. 

Grāmata ir arī īss un konspektīvs uzziņas avots. Uz grāmatas aizmugurējā vāka - 

spēle. Būs vajadzīgs metamais kauliņš un katram dalībniekam kāda maza figūra, 

ko pārvietot pa spēles laukumu. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

Kikas Mikas enciklopēdija. Vēlos noskaidrot: kāpēc? 

 

 

Anotācija: 

 
Grāmata visiem maziem un lieliem kāpēcīšiem, kuriem mieru nedod dažādi 

jautājumi. Kāpēc mūziķi pieraksta mūziku ar notīm, un kāpēc tīģera kažoks ir 

svītrainse Kāpēc degunā veidojas puņķi, bet torti ieteicams ēst ar dakšiņun Mums 

apkārt ir tik daudz KĀPĒC, taču vai kāds zina visus TĀPĒC? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


Pēters Nīlenders. Iela, luksofors un satiksme 

 

 

Anotācija: 

 
Pirmā pieredze bērniem sarežģītu situāciju risināšanā uz ielas. Kā droši pāriet 

ielu? Kas ir zebra? Kā kļūt redzamam tumsā? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās:  

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., 

Augšdaugavas nov. tālr. 65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

Ziemassvētki 

 

Anotācija: 

 
Ziemassvētku laiks ir īpašs. Krāsainas gaismiņas un piparkūkas, Ziemassvētku 

vecīša gaidīšana un daudzie ziemas prieki. Piedzīvo neaizmirstamu 

Ziemassvētku brīnumu! 16 krāsaini magnētiņi noderēs, lai bērni paši varētu 

uzburt savu Adventa un Ziemassvētku laika stāstu. Īsie teksti ar 

pamudinājumiem un norādījumiem palīdzēs saprast, kur jānovieto katrs no 

magnētiņiem. Grāmata noderēs bērniem no 4 gadu vecuma. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

Ziemassvētku brīnumi 

 

Anotācija: 

 
Gaidot Ziemassvētkus noderēs šī grāmata, kurā lasītājs atradīs brīnišķīgus 

Ziemassvētku stāstus par svētku gaidīšanu, par to ienākšanu mājās, nabadzīgās 

būdiņās un mežā. Skaistos dzejoļus varēs iemācīties no sirds. Par izlasīto 

tumšos vakaros būs iespēja parunāties ar saviem tuviniekiem un visiem kopā 

kļūt arvien labākiem. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

mailto:biblioteka@naujene.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv


 

Klements Klārs Mūrs. Nakts pirms Ziemassvētkiem 

 

 

Anotācija: 

 
Bij Ziemsvētku nakts, Un mājās viss kluss, Ne čiku, ne grabu, Pat pelītes dus. 

Atklājiet no jauna šo brīnumaino Ziemsvētku dzejoli ar krāšņām ilustrācijām! 

Atveriet grāmatu un priecājieties par brīnišķīgo svētku ainu ar tēliem, kas 

atdzīvojas! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Sventes pagasta bibliotēka – Alejas iela 11, Sventes pagasts, Augšdaugavas novads, e-pasts:  

biblioteka@svente.lv 

 

 

 

Janno Peldmā. Izgudrotāju ciema Ziemassvētki 

 

 

Anotācija: 

 
Ir ziema. Izgudrotāju ciems slīgst dziļā sniegā. Tomēr tā iemītnieki neguļ ziemas 

miegu. Ciemā turpinās rosīga dzīve. Un Ziemassvētki ir gandrīz klāt... Vai zini, 

kā Ziemassvētki tiek svinēti Izgudrotāju ciemā? Kā notiek gatavošanās svētkiem, 

kā top dāvanas, un vai ciemos ierodas īstais Ziemassvētku vecītis? Izlasi šo 

grāmatu, un tu to uzzināsi. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@svente.lv
mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


Evelina Dacjūte. ērkulis 

 

Anotācija: 

 
Alisi un viņas pūdeli Barbarisu var pazīt pēc kuplajām cirtām. Mēdz sacīt, ka 

tie, kas dzīvo kopā, kļūst līdzīgi. To var teikt arī par šiem diviem draugiem! 

Laukā ir tveicīga vasara, un suni moka karstums: ar tik biezu kažoku jauki ir 

tikai ziemā. Atliek viens – doties uz frizētavu. Viss jau būtu labi, taču 

Barbariss baidās no šķērēm un friziera Toda, kurš tās šņikstina. Alise ir spiesta 

upurēties un ziedot savas cirtas, kas viņai ir tik ļoti dārgas. Vai ar šo upuri 

pietiks, lai Barbariss pārdomātu un ļautu sevi apcirpt? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Medumu pagasta bibliotēka - Alejas iela 20, Medumi, Medumu pag., Augšdaugavas nov., tālr.: 

65471555, e-pasts: biblioteka@medumi.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

Baiba Zīle. Lilī un burvju kaķis Bubass 

 

Anotācija: 
 
Ejot pirkt saldējumu, Lilī pat nenojauš, ka nonāks burvju bibliotēkā. Tur viņa 

iepazīsies ar bibliotekāru – runci Bubasu, satiks jaunus draugus un neparastas 

būtnes, kā arī stāsies pretī lielākajam ļaundarim Vilkam. 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@medumi.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

 

Deivids Valjams. Gangsteromīte uzbrūk atkal 

 

Anotācija: 

 
Gangsteromīte atkal ir klāt! Bet kā gan tas iespējams, ja Bena lieliskā omīte jau 

grāmatas “Gangsteromīte” noslēgumā devās mūžībā? Tomēr visās ziņās atkal 

stāsta par gandrīz neiespējamām visvērtīgāko dārgumu zādzībām, un katrā 

nozieguma vietā tiek atrastas starptautiskās dārglietu zagles MELNAIS KAĶIS 

(tā sevi dēvēja Gangsteromīte) pēdas. Kurš gan varēja īstenot tik pārdrošas 

laupīšanas, ja Gangsteromītes vairs nav? Vai Benam izdosies noskaidrot patiesību 

un pierādīt, ka viņš nav vainīgs? Dodies kopā ar Benu šajā draiskajā un pārsteigumu pilnajā ceļojumā! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

 

 

 

 

Ērina Hantere. Klanu kaķi. Tumšā upe 

 

Anotācija: 
 
Lauvuķepa, Asķepa un Sīļaķepa, Pērkona klana barveža Ugunszvaigznes 

mazbērni, ir klana mācekļi un ar katru dienu pilnveido savas prasmes, viņu dabas 

dotie talanti plaukst. Lauvuķepam treniņos lieti noder viņa spēks un enerģija, 

Asķepa arvien labāk izprot karotāju kodeksu, savukārt Sīļaķepa atklāj sevī 

noslēpumainas spējas un pēta saikni ar Zvaigznes klanu. Tomēr Lauvuķepas, 

Asķepas un Sīļaķepas pienākumi klanā rada jaunas briesmas, un katrs no trim 

jaunajiem kaķiem jau drīz atklās tumsu: pagātnē, klanos un sevī... 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada bibliotēkās: 

 
Naujenes bibliotēka- Daugavas iela 34, Krauja, Naujenes pag., Augšdaugavas nov. tālr. 

65450246, e-pasts: biblioteka@naujene.lv 

 

 

 

 

mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:biblioteka@naujene.lv


 

 

Dž.K. Roulinga. Harija Potera burvju almanahs 

 

Anotācija: 

Burvju almanahs ir vienīgais oficiālais ceļvedis Harija Potera pasaulē, kurā 

apkopota visa šīs grāmatu sērijas maģija. Ienirstot krāšņi un detalizēti 

ilustrētajā Harija Potera pasaulē, tu iepazīsi maģiskus dzīvniekus, priekšmetus 

un vietas, izpētīsi kartes un vēstures līkločus un uzzināsi milzumdaudz 

interesantu faktu. Tu atkal satiksi iemīļotus tēlus, izdzīvosi neaizmirstamus 

mirkļus un apmeklēsi ievērojamas vietas. Šajā grāmatā ir viss – no burvestību 

tekstiem līdz Šķirmicei! 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Kalkūnes pagasta bibliotēka- Kieģeļu iela 4, Kalkūni, Augšdaugavas novads, tālr. 65440837, e-

pasts: biblioteka@kalkuni.lv 

 

 

 

 

Barbara van den Špeilhofa. Piktulis 

 

Anotācija: 

Rūpīgi celtā mājiņa atkal un atkal sabrūk, lai gan trollītis tik ļoti cenšas. Āboli 

nekrīt zemē no koka, un papīra kuģīši cits pēc cita nogrimst... Nebūšanas mazo 

trolli nokaitina. Pamatīgi nokaitina. Dusmas viņā mutuļot mutuļo. Viņš klīst 

apkārt kā pikts negaisa mākonis. Īsts Piktulis! Tas sarūgtina trollīša draugus, 

kuri beidzot neiztur un dodas projām. Vai mazajam trollim izdosies visu vērst 

par labu? 

Grāmata ir pieejama Augšdaugavas novada pagastu bibliotēkās: 

 
Maļinovas pagasta bibliotēka- Rēzeknes iela 29A, Maļinova, Maļinovas pagasts, Augšdaugavas 

novads, tālr. 65476127, e-pasts: biblioteka@malinova.lv 

Ilūkstes pilsētas bērnu bibliotēka - Jēkabpils iela 10a, Ilūkste, Augšdaugavas novads, e-pasts: 

bernu.biblioteka@ilukste.lv 

 

 

 

mailto:biblioteka@kalkuni.lv
mailto:biblioteka@malinova.lv
mailto:bernu.biblioteka@ilukste.lv


 

 

 

 

 

Informāciju par citām Augšdaugavas novada bibliotēku krājumos esošām 

grāmatām skatīt:  

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx 

 

https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx 

 

 

 

 

 

 

 

http://naujene.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx
https://livani.biblioteka.lv/Alise/lv/7/home.aspx

